
保護者様 

令和２年４月６日 

横浜市立新石川小学校 

校長 小嶋 千里 

 

明日４月７日始業式の対応について 

 

春暖の候、保護者の皆さまにはご清祥のことと拝察いたします。本日は新１年生１３３名

を迎え入学式を終えることができました。 

さて、明日７日(火)の始業式ですが、先週末の感染拡大の状況を鑑み、次のように実施方

法を変更することといたしました。 

 

○登校・下校について  

集団登校・集団下校は行いません。 

新１年生は保護者等の付き添いをお願いします。下校まで校庭 

でお待ちいただけます。 

 

○教室には入らず、全校を２回に分けて校庭で行います。 

＜１・５・６年・個別支援学級＞  

８：１５登校、９：００下校 

 

＜２・３・４年＞ ９：１５登校、１０：００下校 

 

○持ち物  □手提げ（２～６年生は教科書を持ち帰ります） 

□提出物（新クラス・番号は未記入のままで結構です）が入った

個人情報封筒 

 

上記についても緊急事態宣言等の動向によっては更なる変更も考えられます。 

保護者の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお

願い申し上げます。 

 

 


